[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 29 мая 2014 года

                           № 475
О ходе реализации Стратегии социально-экономического
 развития города Радужный до 2020 года
  Заслушав информацию о ходе реализации в 2009 – 2013 годах Стратегии социально-экономического развития города Радужный до 2020 года, принятой решением Думы города от 19.06.2009 №590, Дума города решила:

Информацию о ходе реализации в 2009 – 2013 годах Стратегии социально-экономического развития города Радужный до 2020 года принять к сведению (Прилагается).

Глава города

Г.П. Борщёв

Приложение

к решению Думы города
от 29.05.2014 № 475
Информация

о ходе реализации в 2009 – 2013 годах Стратегии

социально-экономического развития
города Радужный до 2020 года

В муниципальном образовании город Радужный приняты следующие документы стратегического планирования:

- Стратегия социально-экономического развития города Радужный до 2020 года (решение Думы города от 19.06.2009 №590)

- Программа социально-экономического развития города Радужный на 2010 – 2015 годы (решение Думы города от 29.10.2009 №633), которая является инструментом реализации Стратегии

- долгосрочные и ведомственные целевые программы города Радужный, обеспечивающие реализацию Программы социально-экономического развития города Радужный на 2010 – 2015 годы.

Разработчиком Стратегии  и программы социально-экономического развития города Радужный являлся Центр современных технологий государственного и муниципального управления Уральской академии государственной службы, г. Екатеринбург.

Управлением экономики и прогнозирования администрации города Радужный ежеквартально и ежегодно проводится мониторинг показателей Стратегии и программ.  Исходной базой для проведения мониторинга являются статистическая отчетность, отчетность координаторов долгосрочных и ведомственных программ города Радужный.

Итоги достижения индикативных показателей, определенных Стратегией социально-экономического развития города Радужный, приведены в таблице 1.

Итоги социально-экономического развития приведены в таблице 2.

Итоги реализации муниципальных долгосрочных программ за 2013 год приведены в таблице 3.
____________________________________